
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HẢI TRUNG 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Hải  Trung, ngày 12 tháng 3 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập các Tiểu Ban phục vụ Lễ hội truyền thống tại 

Khu Di tích Lịch sử văn hóa chùa Phúc Sơn xã Hải Trung 

 

  ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI TRUNG 

 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Công văn số 110/UBND-VHTT ngày 31/01/2024 của UBND huyện Hải Hậu; 

Công văn số 2000/UBND-VHTT ngày 06/3/2024 của UBND huyện Hải Hậu về tiếp 

tục tăng cường công tác quản lý, tổ chức lễ hội năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND xã Hải Trung về 

việc thành lập Ban tổ chức Lễ hội truyền thống tại khu Di tích lịch sử văn hóa chùa 

Phúc Sơn xã Hải Trung; 

Xét đề nghị của UBMTTQ, Ban quản lý di tích lịch sử văn hoá Chùa Phúc Sơn, 

xã Hải Trung. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Tiểu Ban phục vụ Lễ hội truyền thống quê hương tại khu 

Di tích Lịch sử văn hóa Chùa Phúc Sơn, xã Hải Trung gồm các ông, (bà) có tên sau: 

I. Tiểu ban Lễ rước, Tế lễ. 

1. Ông Lưu Văn Mạnh -TVĐU, Chủ tịch UBMTTQ  -Trưởng ban 

2. Hoà Thượng: Thích Thanh Huỳnh -Trụ trì Chùa Phúc Sơn - Phó ban 

3. Ông Nguyễn Phúc Thành - TB Trị sự từ đường Khải xã - Uỷ viên 

4. Ông Phạm Hứa Chử - Trưởng ban trị sự Đền Trần - Uỷ viên 

5. Ông Trần Văn Nghị - Trưởng ban trị sự Họ Trần - Uỷ viên 

6. Ông Hoàng Minh Huấn - Trưởng ban trị sự Họ Hoàng - Uỷ viên 

7. Ông Lại Thế Lịch - Trưởng ban trị sự Họ Lại - Uỷ viên 

8. Bà Nguyễn Thị Ngoãn - Ban hộ tự Chùa Phúc Sơn   - Uỷ viên 

* Nhiệm vụ: Mời các Dòng họ, các Đội Tế lễ, Đội trống, Đội múa sư tử, Kèn 

Đồng; Chuẩn bị và đảm bảo các nghi lễ được thực hiện trong quá trình diễn ra Lễ hội 

truyền thống theo đúng quy định về tín ngưỡng tôn giáo.   

II. Tiểu ban Tuyên truyền, Khánh tiết, Môi trường:  

1. Ông Nguyễn Ngọc Ánh - Công chức VHTT-TT -Trưởng ban 

2. Bà Nguyễn Thị Ngoãn - Ban hộ tự Chùa Phúc Sơn -Phó ban 

3. Ông Bùi  Văn Đông - Công chức VP HĐND - UBND -Ủy viên 

4. Ông Nguyễn Thanh An - Bí thư Đoàn thanh niên -Ủy viên 

5. Bà : Kim Thị Hương - Phó chủ tịch UBMTTQ xã -Ủy viên 

6. Ông Nguyễn Văn Điệp - Trưởng đài truyền thanh -Ủy viên 



2 

 

7. Ông Phạm Văn Tuấn - Công chức Địa chính NTM -Ủy viên 

8. Ông Phạm Văn Thùy - Công chức Địa chính GTTL -Ủy viên 

9. Bà Đặng Thị Oanh - Công chức Địa chính -XD -Ủy viên 

10. Bà Vũ Thị Doan - Tài chính Kế toán -Ủy viên 

11. Bà Đoàn Thị Thúy - Phó chủ tịch Hội phụ nữ -Ủy viên 

12. Ông Nguyễn Văn Hiếu - Công chức TP - HT -Ủy viên 

13. Ông Trần Văn Đức - Trưởng xóm 10 -Ủy viên 

14. Ông Phạm văn Phương - Trưởng xóm 11 -Ủy viên 

15. Ông  Phạm Thế Quang - Trưởng xóm 12 -Ủy viên 

* Nhiệm vụ: Phối hợp với Ban hộ tự chùa Phúc Sơn, các ông Bí thư, trưởng xóm 

10,11,12 và các hộ dân nằm trên các tuyến đường từ cầu Đông đến Cổng chùa, khu vực 

đường Bạch, khu vực đường xóm 11; Chỉ đạo thực hiện các công việc vệ sinh Môi 

trường  khuôn viên khu vực Chùa, cơ sở xóm 10,11,12 tổng VSMT trong xóm và tổ 

chức cắm cờ Tổ quốc, cờ phật trên các trục đường; chuẩn bị vị trí lễ đài, băng zôn, 

tít…, Kiệu Bác, Nhạc Nam, tế lễ tại Chùa; Âm thanh, ánh sáng phục vụ khai mạc và 

văn nghệ đêm; Bàn ghế, buồm bạt, viết giấy mời, biên soạn và tổ chức tuyên truyền 

trước, trong và sau Lễ hội... 

III.Tiểu ban Lễ tân: 

1. Bà Vũ Thị Thoa - Chủ tịch Hội LHPN xã - Trưởng ban 

2. Bà Kim Thị Hương - Công chức VP -TK - Phó ban 

3. Bà  Đoàn Thị Thúy - Phó chủ tịch Hội LHPN xã - Ủy viên 

4. Bà Đặng Thị Oanh - Công chức địa chính xã - Ủy viên 

5. Bà Vũ Thị Doan - Công chức Tài chính xã - Ủy viên 

6. Bà Trần Thị Sen - Công chức LĐTB&XH - Ủy viên 

7. Bà Nguyễn Thị Nhàn - Cán bộ DSGĐ&TE xã - Ủy viên 

8. Bà Lê Thị Nhài - TV Hội  phụ nữ xã - Ủy viên 

* Nhiệm vụ: Phục vụ tiếp nước đại biểu trong quá trình diễn ra lễ hội. Mời các 

đại biểu vào các vị trí hàng ghế ngồi, Đăng ký các đoàn đại biểu về dự tặng hoa chúc 

mừng, chuyển hoa tặng của các đoàn đại biểu về ban tổ chức để giới thiệu.   

IV.Tiểu ban Văn hóa - Văn nghệ- Thể dục thể thao:  

* Văn hóa - Văn nghệ: 

1. Ông Nguyễn Văn Ban - Phó chủ tịch UBND xã  - Trưởng ban 

2. Ông Nguyễn Ngọc Ánh - Công chức VHTT-TT - Phó ban TT 

3. Bà Vũ Thị Thoa - Chủ tịch Hội LHPN - Phó ban 

4. Ông Nguyễn Thanh An - Bí thư Đoàn Thanh niên - Ủy viên 

5. Ông Nguyễn Văn Khánh - Chủ tịch CCB xã - Ủy viên 

6. Ông Nguyễn Văn Thắng - Chủ tịch hội nông dân - Ủy viên 

7. Ông Lưu Văn Thành - Hiệu trưởng trường THCS - Ủy viên 

8. Ông Lê Trung Hiếu - Hiệu trưởng trường Tiểu học - Ủy viên 

9. Bà Trần Thị Huê - Hiệu trưởng Trường MN - Ủy viên 



3 

 

10.Ông Nguyễn Đức Thế - Chủ tịch người cao tuổi - Ủy viên 

11. Bà Nguyễn Kim Chung - Giáo viên Trường THCS - Ủy viên 

12. Bà Mai Thị Ngọc - Giáo viên Trường MN - Ủy viên 

13. Ông Trần Đức Anh - Phó CH Trưởng Quân sự - Ủy viên 

14. Ông Vũ Văn Tuân - Giáo viên Trường THCS - Ủy viên 

15. Ông. Nguyễn Văn Toản - Giáo viên Trường THCS - Ủy viên 

16. Bà Bùi Thúy  Hằng - Giáo viên Trường Tiểu học - Ủy viên 

17. Bà Lê Hải Anh            - Giáo viên Trường Tiểu học - Ủy viên 

18. Ông Phạm Văn Tuấn - Phó bí thư đoàn thanh niên - Ủy viên 

19. Ông Hoàng Văn Hoàn - Thường vụ đoàn xã - Ủy viên 

20. Ông Nguyễn Văn Hiếu - Thường vụ đoàn xã - Ủy viên 

* Nhiệm vụ: Triển khai các cơ sở xóm, các đơn vị Trường học, Đoàn thanh niên 

mỗi đơn vị chọn 01 tiết mục tập luyện và tham gia phục vụ lễ hội, thường xuyên kiểm 

tra, đôn đốc các cơ sở, đơn vị trong quá trình tổ chức tập luyện; triển khai ( sắp xếp 

thời gian, địa điểm để các đơn vị khớp nhạc, đảm bảo phù hợp).     

- Sáng ngày 17/4/2024 (tức ngày 09 tháng 3 năm Giáp Thìn); Phân công người 

Dẫn Chương trình văn nghệ và lựa chọn 03 tiết mục đặc sắc phục vụ Lễ khai mạc. 

- Tối ngày 17/4/2024 (tức ngày 09 tháng 3 năm Giáp Thìn), sắp xếp các tiết mục 

văn nghệ, tổ chức công diễn phục vụ nhân dân. Lập danh sách các đơn vị có tiết mục 

tham gia phục vụ Lễ hội; báo cáo Ban tổ chức để hỗ trợ kinh phí cho các đơn vị.   

* Về Thể dục thể thao, các trò chơi dân gian: Lập danh sách, mời các đội bóng 

chuyền tham gia ( 08 đội); chuẩn bị các dụng cụ cần thiết như Bóng, lưới, biểu bảng, 

cờ lưu niệm, lập dự trù kinh phí hỗ trợ các đội bóng tham gia, các giải Nhất, nhì, ba; 

Tổ trọng tài, bình luận viên. Sắp xếp, bốc thăm lịch thi đấu bóng chuyền Hơi nữ, đảm 

bảo công bằng, khách quan, đúng quy định.   

V. Tiểu ban Hậu cần – Tài chính:  

1. Ông Lưu Quang Sinh - TVĐU.Phó Chủ tịch UBND xã -  Trưởng ban 

2. Ông Trần Văn Lăng - Phó chủ tịch HĐND xã -  Phó ban TT 

3. Bà Kim Thị Hương - Phó chủ tịch MTTQ xã -  Phó ban 

4. Ông Bùi Văn Đông - Công chức VP HĐND-UBND -  Ủy viên 

5. Bà Vũ Thị Doan - Công chức TC-KT -  Ủy viên 

6. Ông Phạm Thế Quang - Trưởng Xóm 12 -  Ủy viên 

7. Ông Phạm Văn Phương - Trưởng Xóm 11 -  Ủy viên 

8. Bà Nguyễn Thị Ngoãn - Đại diện hội phật giáo -  Ủy viên 

Ghi sổ, Phiếu công đức: Lựa chọn 06 người tham gia ghi sổ.   

* Nhiệm vụ: Xây dựng Kế hoạch đảm bảo tốt công tác hậu cần phục vụ trong quá 

trình diễn ra lễ hội, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm; Dự trù kinh phí, chuẩn bị máy 

tính, máy in, đồ dùng, trang thiết bị đảm bảo đáp ứng yêu cầu công việc; Phân công 06 

người ghi công đức tại 03 vị trí,( khu vực trước cửa tam bảo). 

VI.Tiểu ban đảm bảo ANTT, Y tế: 



4 

 

1. Ông Vũ văn Điệp - Trưởng Công an xã - Trưởng ban 

2. Bà Nguyễn Thị Duyên - Quyền Trưởng Trạm y tế  - Phó ban 

2. Ông Phạm Tiến Long - Phó trưởng Công an xã - Ủy viên 

3. Ông Nguyễn Đình Hoàn - Công an viên Thường trực   - Ủy viên 

4. Ông Phạm Thế  Vinh - Công an viên Thường trực   -Ủy viên 

5. Ông Trần Văn Chinh - Công an viên Thường trực   - Ủy viên 

6. Ông Nguyễn Văn Thi - Chỉ huy Trưởng Quân sự - Ủy viên 

7. Nguyễn Đức Triều - Phó xóm 11 - Ủy viên 

8. Trần Xuân Kiểm - Phó Xóm 12 - Ủy viên 

9.Trần Văn Trưởng - Phó Xóm 10 - Ủy viên 

* Nhiệm vụ: Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, phòng cháy và chữa 

cháy trước, trong buổi Lễ trên địa bàn xã, phân luồng giao thông, từ các đầu nút giao 

thông đầu lối dân cư nhằm chống ùn tắc giao thông, sắp xếp vị trí bãi đỗ xe, ô tô, xe 

máy và trông coi xe ( không thu tiền); Ban công an xã có kế hoạch chuyên đề riêng.   

VII.Tiểu ban in ấn tài liệu, các văn bản báo cáo, viết giấy mời, phù hiệu: 

1. Ông Bùi Văn Đông - Công chức VP HĐND - UBND - Tổ trưởng 

2. Ông Nguyễn Ngọc Ánh - Công chức VTTT xã - Tổ phó 

3. Ông Nguyễn Văn Hiếu - Công chức Văn Phòng CCHC - Ủy viên 

4. Ông Nguyễn Văn Khánh - Chủ tịch Hội CCB xã - Ủy viên 

5. Ông Nguyễn Văn Thắng - Chủ tịch Hội nông dân xã - Ủy viên 

6. Ông Nguyễn Thanh An - Bí thư Đoàn thanh niên - Ủy viên 

7. Bà Vũ Thị Thoa - Chủ tịch Hội phụ nữ xã - Ủy viên 

8. Bà. Đoàn Thị Thúy - Phó chủ tịch phụ nữ xã - Ủy viên 

9. Bà Nguyễn Thị Ngoãn -Ban hộ tự Chùa Phúc Sơn - Ủy viên 

* Nhiệm vụ: Hoàn thành các văn bản, biểu bảng, lập danh sách các đại biểu. In 

ấn phù hiệu Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, bộ phận phục vụ và viết giấy mời, chuyển giấy 

mời cho các đại biểu và nhân dân trong xã. 

Điều 2: Các Tiểu ban phục vụ có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện 

đảm bảo chu đáo, trang trọng, an toàn, tiết kiệm phù hợp với điều kiện của địa phương.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; 

Văn phòng HĐND – UBND và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- UBND huyện, (B/c); 

- Phòng VHTT huyện, ( B/c); 

- Ban TV Đảng ủy,(B/c); 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT: 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Toản 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-03-18T08:17:22+0700


		2024-03-18T08:24:03+0700


		2024-03-18T08:24:03+0700




